
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 283 г. Челябинска» 

Адрес: 454129 г. Челябинск, ул. Дзержинского, 7, тел. (351) 253-77-97 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 20.09.2021г.                                                                                           № 62/1 

 

Об утверждении Комплексного плана внедрения Концепции  

организационно-педагогического сопровождения 

 профессионального самоопределения обучающихся  

в 2021 – 2025 годах в МБДОУ «ДС № 283 г. Челябинска» 

 
 

На основании приказа МОиН от 22.01.2021г. № 01/123 «Об организации 

работы по внедрению Концепции организационно-педагогического сопровождения 

профессионального самоопределения обучающихся Челябинской области в 2021-

2025 годах» в соответствии с приказом по МЮДОУ «ДС № 283 г. Челябинска» от 

13.09.2021г., № 61/3 «Об организации работы по внедрению Концепции  

организационно-педагогического сопровождения профессионального 

самоопределения обучающихся в 2021 – 2025 годах в МБДОУ «ДС № 283 г. 

Челябинска» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Комплексный план внедрения Концепции организационно-

педагогического сопровождения профессионального самоопределения 

обучающихся в 2021 – 2025 годах в МБДОУ «ДС № 283 г. Челябинска» 

(Приложение 1). 

2. Модератору сайта Новиковой М.Г разместить в данном разделе все 

нормативно правовые документы, регламентирующие работу МБДОУ «ДС № 

283 г. Челябинска» по вопросу организационно-педагогического 

сопровождения профессионального самоопределения обучающихся 

дошкольного учреждения в 2021-2025 годах. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ«ДС 

№283 г. Челябинска»                                                            Е.Ю. Тореева 

 

 

С приказом ознакомлены: 

  

М.Г.Новикова 

 

 



Приложение 1  

к приказу № 62/1, от 20.09.2021г. 

 

 

Комплексный план внедрения Концепции организационно-педагогического 

сопровождения профессионального самоопределения обучающихся на 2021-

2025годах в работу МБДОУ «ДС № 283 г. Челябинска» 

№ 

п\п 

Мероприятия  Срок 

исполнения 

Ответственный  

1. Нормативное обеспечение 

1.1 Разработка локальных 

документов, регламентирующих 

процессы организационно-

педагогического сопровождения 

самоопределения обучающих 

Сентябрь 2021г. Администрация 

МБДОУ «ДС № 283 

г. Челябинска»  

1.2 Назначение ответственных лиц 

за внедрения Концепции, 

разработку Плана внедрения 

Концепции, за подготовку плана 

повышения квалификации 

педагогических работников по 

профессиональному 

самоопределению воспитанников 

Сентябрь 2021г. Администрация 

МБДОУ «ДС № 283 

г. Челябинска» 

1.3 Разработка и утверждение плана 

профориентационной работы 

ДОУ 

Сентябрь 2021г.

  

Администрация 

МБДОУ «ДС № 283 

г. Челябинска», ВТГ 

1.4 Заключение договоров о 

сотрудничестве МБДОУ «ДС № 

283 г. Челябинска» с 

организациями по 

профессиональному 

самоопределению воспитанников 

в рамках реализации Концепции 

Сентябрь – 

Октябрь 2021г. 

Администрация 

МБДОУ «ДС № 283 

г. Челябинска» 

2. Организационно – методическое обеспечение  

2.1 Реализация мероприятий плана 

внедрения Концепции 

2021-2025 Администрация, 

педагогический 

коллектив, МБДОУ 

«ДС № 283 г. 

Челябинска» 

2.2 Разработка Планов работы по 

ознакомлению дошкольников с 

миром профессий 

Октябрь 221г. Администрация 

МБДОУ «ДС № 283 

г. Челябинска», ВТГ 

2.3 Организация 

профориентационных экскурсий 

«Моя будущая профессия» 

(пожарная часть, почта, 

библиотека, магазин) 

2021-2025 Администрация 

МБДОУ «ДС № 283 

г. Челябинска» 

2.4 Участие в районных, 

региональных конкурсах 

детского творчества 

2021-2025 Старшие 

воспитатели 

Педагоги МБДОУ 



«ДС № 283 г. 

Челябинска» 

2.5 Включение в учебные 

программы компонента, 

направленного на 

профессиональное 

самоопределение воспитанников  

2021-2025  Старшие 

воспитатели 

Педагоги МБДОУ 

«ДС № 283 г. 

Челябинска» 

2.6 Организация и проведение 

мониторинга эффективности 

организационно - 

педагогического сопровождения 

профессионального 

самоопределения воспитанников 

2021-2025  Старшие 

воспитатели 

Педагоги МБДОУ 

«ДС № 283 г. 

Челябинска» 

2.7 Создание, обновление и 

пополнение банка методических 

материалов, справочной 

литературы по 

профессиональной ориентации 

для детей дошкольного возраста 

2021-2025  Старшие 

воспитатели 

Педагоги МБДОУ 

«ДС № 283 г. 

Челябинска» 

3. Кадровое обеспечение 

3.1 Проведение мониторинга 

потребности в обучении и 

повышении квалификации 

работников в рамках внедрения 

Концепции 

2021-2025 Администрация 

МБДОУ «ДС № 283 

г. Челябинска» 

3.2 Организация участия в 

программах повышения 

квалификации работников в 

рамках внедрения Концепции 

2021-2025 Старшие 

воспитатели 

Педагоги МБДОУ 

«ДС № 283 г. 

Челябинска» 

3.3 Формирование Плана 

повышения квалификации 

работников в рамках внедрения 

Концепции 

2021-2025 Старшие 

воспитатели 

МБДОУ «ДС № 283 

г. Челябинска» 

4. 

 

Информационное обеспечение 

 

4.1 Размещение на официальном 

сайте МБДОУ «ДС № 283 г. 

Челябинска» раздела, 

посвященного сопровождению 

профессионального 

самоопределения обучающихся 

2021-2025 Модератор сайта 

МБДОУ «ДС № 283 

г. Челябинска» 

4.2 Информационное сопровождение 

мероприятий, проводимых в 

рамках реализации Концепции в 

СМИ, на сайте образовательной 

организации 

2021-2025 Модератор сайта, 

старшие 

воспитатели 

МБДОУ «ДС № 283 

г. Челябинска» 

  


		2022-03-25T14:54:49+0500
	Тореева Екатерина Юрьевна
	Я являюсь автором этого документа




